[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	30.12.2014

	№ 19/87-1

с.Ягодная Поляна
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области от 19.12.2014 №  18/85-1 « О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области

на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013  № 2/13-1  (с изменениями от 03.12.2014 №17/80-1) «О бюджетном процессе  в Ягодно-Полянском муниципальном  образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»   Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  р е ш и л:

    1.   Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области от 19.12.2014года № 18/85-1 «О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2015 год»     следующие изменения:

1) В пункте 1 подпункта 1 цифры «5539,0» заменить цифрами  «5779,8»;

  2)  В пункте 1 подпункта 2 цифры «5539,0» заменить цифрами «5779,8»;
  3)  В пункте 4 в абзаце первом цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»
4) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2015 год»:
	а) по строке

	«Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	072

	5539,0»

	цифры «5539,0» заменить цифрами «5779,8»;

б) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	072
	01
	04
	2100000

	2675,4»

	цифры «2675,4» заменить цифрами «1967,4»;

в) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	072
	01
	04
	2170000

	2675,4»

	цифры «2675,4» заменить цифрами «1967,4»;

г) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	072
	01
	04
	2171002

	2610,4»

	цифры «2610,4» заменить цифрами «1902,4»;

д) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	072
	01
	04
	2171002
	100
	1756,4»

	цифры «1756,4» заменить цифрами «1048,4»;

е) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	072
	01
	04
	2171002
	120
	1756,4»

	цифры «1756,4» заменить цифрами «1048,4»;

ж) дополнить строками следующего содержания:

	«Предоставление межбюджетных трансфертов
	072
	01
	04
	7700000

	708,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района
	072
	01
	04
	7720000

	708,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	072
	01
	04
	7721026

	708,0

	Межбюджетные трансферты
	072
	01
	04
	7721026
	500
	708,0

	Иные межбюджетные трансферты
	072
	01
	04
	7721026
	540
	708,0»

	з) строки

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	072
	01
	13
	7210000

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7210000
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7210000
	240
	16,0»

	изложить в новой редакции:

	«Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью
	072
	01
	13
	7210000

	16,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	072
	01
	13
	7211045

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7211045
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	01
	13
	7211045
	240
	16,0»

	и) по строке

	«Национальная экономика
	072
	04

	1389,2»

	цифры «1389,2» заменить цифрами «1630,0»;

к) по строке

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	072
	04
	09

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

л) по строке

	«Мероприятия в области дорожного хозяйства
	072
	04
	09
	7800000

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

м) по строке

	«Средства дорожных фондов
	072
	04
	09
	7810000

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

н) по строке

	«Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	072
	04
	09
	7811028

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

о) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	072
	04
	09
	7811028
	200
	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

п) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	072
	04
	09
	7811028
	240
	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

р) по строке

	«Всего

	5539,0»

	цифры «5539,0» заменить цифрами «5779,8»

5) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:
	а) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000

	2675,4»

	цифры «2675,4» заменить цифрами «1967,4»;

б) по строке

	«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)
	01
	04
	2170000

	2675,4»

	цифры «2675,4» заменить цифрами «1967,4»;

в) по строке

	«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2171002

	2610,4»

	цифры «2610,4» заменить цифрами «1902,4»;

г) по строке

	«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	2171002
	100
	1756,4»

	цифры «1756,4» заменить цифрами «1048,4»;

д) по строке

	«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2171002
	120
	1756,4»

	цифры «1756,4» заменить цифрами «1048,4»;

е) дополнить строками следующего содержания:

	«Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	04
	7700000

	708,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района
	01
	04
	7720000

	708,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	7721026

	708,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	7721026
	500
	708,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	7721026
	540
	708,0»

	ж) строки

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	7210000

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7210000
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7210000
	240
	16,0»

	изложить в новой редакции:

	«Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью
	01
	13
	7210000

	16,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	7211045

	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7211045
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7211045
	240
	16,0»

	з) по строке

	«Национальная экономика
	04

	1389,2»

	цифры «1389,2» заменить цифрами «1630,0»;

и) по строке

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

к) по строке

	«Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	7800000

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

л) по строке

	«Средства дорожных фондов
	04
	09
	7810000

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

м) по строке

	«Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04
	09
	7811028

	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

н) по строке

	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7811028
	200
	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

о) по строке

	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7811028
	240
	1289,7»

	цифры «1289,7» заменить цифрами «1530,5»;

п) по строке

	«Всего

	5539,0»

	цифры «5539,0» заменить цифрами «5779,8»

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативных правовых актов.

 Глава муниципального образования                               Г.И.Иванникова